



Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a, działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwaną dalej ustawą Pzp, jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „dostawa rękawic diagnostycznych, podkładów higienicznych oraz prześcieradeł na stół operacyjny”

### INFORMACJA NR 3

Pytanie nr 1 – Pakiet nr 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści pikowany podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 208cm  $\pm 2,5$  cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m<sup>2</sup>, warstwy celulozowej 16 g/m<sup>2</sup>, pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g, warstwy celulozowej 16 g/m<sup>2</sup>, niebieskiej folii PE 40 g/m<sup>2</sup>, o chłonności 3820,18 ml, w opakowaniu 10 szt.?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 2 – Pakiet nr 1, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

Pytanie nr 3 – Pakiet nr 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści pikowany podkład chłonny w rozmiarze 60 x 90 cm z wkładem chłonnym 55 cm x 78 cm, wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 7,02g, dwóch warstw celulozy 14,5g, pulpy celulozowej 42,1g, niebieskiej folii PE 11,9g, o chłonności 1177 ml, w opakowaniu 25 szt.?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 4 – Pakiet nr 1, pozycja 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę a'25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

Pytanie nr 5 – Pakiet nr 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści matę podłogową wykonaną z hydrofilnej włókniny, niejałową, umożliwiającą wchłanianie dużej ilości płynów (chłonność ok 7l wody, min. 3 litry soli fizjologicznej), dwustronną, chłonącą od góry oraz od spodu, z wkładem chłonnym wyposażonym w superabsorbent, umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w rozmiarze 75x36cm (wkład chłonny 68cmx30cm), w kolorze białym?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 6 – Pakiet nr 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści matę podłogową z możliwością cięcia, w kolorze biało-niebieskim, posiadającą antypoślizgową warstwę spodnią, niewymagającą dodatkowego przytwierdzenia do podłogi, o chłonności około 1 litra, w rozmiarze 116cm x 76cm?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**



Pytanie nr 7 – Pakiet nr 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice nie posiadające polimeryzacji od strony roboczej, chlorowane od strony roboczej?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 8 – Pakiet nr 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 16523-1 jako norma równoważną do EN 374-3?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.**

Pytanie nr 9 – Pakiet nr 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe, których grubość wynosi na palcu wynosi  $0,08 \pm 0,01$  mm?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 10 – Pakiet nr 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice przebadane na przenikanie co najmniej 12 cytostatyków zgodnie z ASTM 6978, potwierdzone raportem z badania wykonanego w niezależnym laboratorium, wystawionym przez Producenta?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 11 – Pakiet nr 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 16523-1 jako norma równoważną do EN 374-3?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.**

Pytanie nr 12 – Pakiet nr 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe, których grubość wynosi na palcu wynosi  $0,11 \pm 0,01$  mm?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 13 – Pakiet nr 5, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 208cm  $\pm 2,5$  cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m<sup>2</sup>, warstwy celulozowej 16 g/m<sup>2</sup>, pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g, warstwy celulozowej 16 g/m<sup>2</sup>, niebieskiej folii PE 40 g/m<sup>2</sup>, o chłonności 3820,18 ml, w opakowaniu 10 szt.?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 14 – Pakiet nr 5, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

Pytanie nr 15 – Pakiet nr 5, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło do przykrycia pacjenta w rozmiarze 110 x 210cm, składające się z warstwy zewnętrznej wykonanej z włókniny polipropylenowej 25 g/m<sup>2</sup> w kolorach zielonym i niebieskim oraz warstwy wewnętrznej z poliestru, z przeszyciami na całej powierzchni, zapobiegającymi przemieszczaniu się elementów poszczególnych warstw, ze szwami ultradźwiękowymi, niepalne?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.**





Pytanie nr 16 – Pakiet nr 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>, z wycięciem V pod szyją wykończonym lamówką w kolorze ubrania, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 17 – Pakiet nr. 5 poz.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z prześcieradłem na stół operacyjny o wymiarach 100 x 220cm z wkładem chłonnym o wymiarach 50 x 180 cm, absorbująca 4500 ml, 5 warstwowym wykonanym z pulpy celulozowej z superabsorbentem.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 18 – Pakietu nr.5 poz. 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z prześcieradłem do przykrycia pacjenta w kolorze granatowym o wymiarach 110 cm x 190 cm wykonanym z wewnątrz 100% Polyester + zewnętrzne warstwy włókniny PP – gramatura 25 g/m<sup>2</sup>, materiał miękki i oddychający, szyty ultradźwiękowo, waga 300g.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 19 – Pakiet nr 2 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 2 w pozycji nr 1 rękawic diagnostycznych nitylowych przebadanych na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN ISO 374-1 oraz EN 16523-1 w opakowaniach a'200 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości opakowań. Reszta parametrów zgodna z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawic zgodnych z normą EN ISO 374-1 oraz EN 16523-1. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania opakowań a'200 sztuk.**

Pytanie nr 20 - Pakiet nr 2 poz. 1

W przypadku zgody na powyższe pytanie prosimy o podanie ilości opakowań a'200 sztuk, jaką należy przyjąć do wyceny w formularzu cenowym dla pakietu nr 2.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 21 - Pakiet nr 3 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 3 w pozycji nr 1 rękawic diagnostycznych nitylowych przebadanych na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN ISO 374-1 oraz EN 16523-1. Reszta parametrów zgodna z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawic zgodnych z normą EN ISO 374-1 oraz EN 16523-1.**

Pytanie nr 22 - Pakiet nr 4 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 4 w pozycji nr 1 rękawic diagnostycznych nitylowych przebadanych na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN ISO 374-1 oraz EN 16523-1. Reszta parametrów zgodna z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawic zgodnych z normą EN ISO 374-1 oraz EN 16523-1.**





Pytanie nr 23 - Pakiet nr 6 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 6 w pozycji nr 1 ubrania operacyjne wykonane z włókniny SMMS o gramaturze minimalnej 45 g/m<sup>2</sup>. Reszta parametrów zgodna z SWZ.

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.*

Pytanie nr 24 - Pakiet nr 1, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści podkład o gramaturze min. 110g/m<sup>2</sup>, spełniający wymagania odnośnie chłonności tj. ponad 4000 ml potwierdzone badaniem akredytowanego laboratorium?

**Odpowiedź:** *Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 25 - Pakiet nr 1, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści podkład zgodny z poniższym opisem:

Jednorazowy, wysokochłonny, nie uczulający podkład higieniczny na stół operacyjny o wymiarach 100 cm (+/-2cm) x 225cm ( +/- 4cm). Wchłanianość 4000ml potwierdzona badaniem akredytowanego laboratorium.

Podkład wykonany z polipropylenu, poliestru oraz SAF. Zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego laminatu o grubości minimum 0,14mm (pozytywny wynik EN 20811) i chłonnego rdzenia o grubości co najmniej 0,7mm w rozmiarze 50cm x 200cm (+/-2cm). Produkt lekko pikowany powierzchni, nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta. Produkt łatwy do identyfikacji – oznaczenie na opakowaniu jednostkowym. Gramatura produktu 125g/m<sup>2</sup> (+/- 6%)

**Odpowiedź:** *Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 26 - Pakiet nr 1, poz. 1 i 2

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie o wymogu opatrzenia wyrobu nazwą produktu lub producenta gdyż nie ma to wpływu na użytkowanie produktu. Produkt jest indywidualnie pakowany i posiada oznaczenie umożliwiające jego identyfikację na opakowaniu jednostkowym.

**Odpowiedź:** *Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 27 - Pakiet nr 1, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż uzna wymóg wchłanianości za spełniony w przypadku przedstawienia badania akredytowanego laboratorium dla podkładu opisanego w pozycji 1 (100cm x 225cm). Podkład w rozmiarze 75cm x 100cm jest produkowany z podkładu 225x100cm, którego chłonność wynosi ponad 10 000ml, zatem podkład 75cm x 100cm spełnia wymagania dotyczące wchłanianości.

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza powyższe. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 28 - Pakiet 3:

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitylowe diagnostyczne /zabiegowe, przeznaczone do prowadzenia badań medycznych, diagnostycznych i terapeutycznych, obchodzenia się z materiałem skażonym lub zanieczyszczonym, kolor fioletowy, kształt uniwersalny, mankiety rolowane. Długość min. 240 mm, grubość ścianki na palcu min. 0,05 mm, na dłoni min.0,05 mm, na mankiecie min. 0,04 mm, powierzchnia gładka, palce chropowate, wewnętrzna powierzchnia ułatwiająca zakładanie, wydłużenie 400-500%, siła zrywająca przed i po starzeniu 6,0-7,0 N, AQL 1,5, poziom chwytności 5 zgodnie z PN EN 420 +A1. Rękawice są środkiem ochrony indywidualnej kat III, typ. B. Rękawice zgodne z normami PN -EN 455, PN – EN 420, PN-EN ISO 374-1,-2,-4 i -5, PN-EN 16523-1, ASTM F 1671, ASTM D 5151,ASTMD 6319, ASTM D 6124, ASTM D 7160, ASTM D 7162 - potwierdzone kartą danych technicznych wystawioną przez producenta. Dopuszczone do kontaktu z żywnością, bez zawartości



## WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

tiuramów. Odporność na cytostatyki przebadana zgodnie z normą ASTM D6978, potwierdzona kartą danych technicznych wystawioną przez producenta. Rozmiary od XS do XL, pakowanie w kartonik po 100 szt., opakowania zróżnicowane kolorystycznie w zależności od rozmiaru. Okres ważności 4 lata.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 29 - projekt umowy:

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 11 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający dodaje w § 11 nowy pkt. 5 tj.:**

**„5. Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”**

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA  
Z-ca Dyrektora  
ds. Finansów i Administracji  
*mgr Mariola Dwornikowska-Dąbrowska*

Z-ca Kierownika Działu  
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych

*mgr inż. Jacek Banaszak*

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu  
ul. H. M. Kamińskiego 73a, 51-124 Wrocław  
Infolinia 45 95 95 454  
Sekretariat tel. +48 71 32 70 101; e-mail: sekretariat@wssk.wroc.pl  
NIP 8951645574, REGON 000977893  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

